
MACAÉ, 12 DE JANEIRO DE 2024 • EDIÇÃO 885 • ANO IV8

PODER LEGISLATIVO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 

DIREITOS HUMANO E ACESSIBILIDADE
CONSELHO MUNICIPAL DE JUVENTUDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidenta do Conselho Municipal de Políticas Públicas para Juventude de Macaé 
(COJUMA), Andressa dos Santos Dantas, no uso de suas atribuições , convoca todos 
os Conselheiros e respectivos suplentes para reunião ordinária do COJUMA , que será 
realizada  no dia 17 de Janeiro de 2024 quarta-feira  às 18h sendo a última chamada 
às 18h30, de forma online através do aplicativo Google Meet sob o seguinte link de 
acesso a vídeo chamada:  https://meet.google.com/pxw-nzmx-vwz . 

Pautas do dia: 
1. Aprovação do Regimento Interno 
2. Eleições suplementares 

ANDRESSA DANTAS 
Coordenadora de Políticas para Juventude

Conselho Municipal de Juventude

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

005/2024 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

09/01/2024 LUCIA HELENA FERREIRA 
PEREIRA 5735-5 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VERADOR AMARO 

LUIZ ALVES DOS SANTOS 

 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

10/01/2024 
WISLEY JOSÉ DE 

OLIVEIRA FONTES 
ANDRADE 

031.916.858-12 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VERADOR AMARO 
LUIZ ALVES DOS SANTOS 

 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 10 de janeiro de 2024. 
  
 
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 
 

 


